
1/11 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 

N° CP-2015-9-5-1 
Séance du vendredi 9 octobre 2015 

 
 

CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE 2014-2019 : 
SOUTIEN AUX PROJETS STRUCTURANTS 

DEUXIEME PROGRAMMATION 2015  
 
 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  
MM. ADRIAN, BECHT, BIHL, COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, 
M. GRAPPE, Mme  GROFF, M. HABIG, M. HAGENBACH, Mme HELDERLE, 
MM. HEMEDINGER, JANDER, Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, 
MILLION, MULLER Betty, M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, 
MM. SCHELLENBERGER, SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT. 
 
EXCUSES :  
Mme MEHLEN-VETTER, MM. VOGT, WITH. 

 

La Commission Permanente du Conseil départemental, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 
aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 
Permanente,  

VU  la délibération du Conseil départemental n°CG-2015-1-5-1 du 23 janvier 2015, 
relative à la première révision des Contrats de Territoire de Vie 2014-2019, 

VU la délibération n°CG-2015-2-5-1 du 19 février 2015 relative au budget 2015 de la 
Direction à l’Action Territorialisée, 

VU l’avis favorable de la Commission Patrimoine Immobilier, Actions et Territoires, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
• Approuve la deuxième programmation pour l’année 2015 des aides à attribuer aux 

projets structurants inscrits dans les Contrats de Territoire de Vie (CTV) 2014-2019, pour 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20151009-0000015599-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 13/10/2015
Réception par le Prefet : 13/10/2015
Publication : 16/10/2015



2/11 

un montant global de 3 843 483 €, réparti de la façon suivante par Territoire de Vie et 
par projet : 

 
Contrat de Territoire de Vie Colmar, Fecht et Ried : 
 

Projet : 12-3 Amélioration de la configuration du site du Parc des 
Expositions à Colmar (phase 2)  

Maître d’ouvrage : COLMAR 
Localisation : COLMAR 
Numéro d’opération : CTV00634 
Montant du projet : 1 149 000 € HT 
Montant subventionnable : 1 149 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 229 800 € (versée en 15 acomptes annuels) 
 Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 172 350 € 
 
Projet : 12-6 Etude de faisabilité d’un chemin de fer touristique 

saisonnier Colmar-Volgelsheim 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Brisach 
Localisation : Colmar-Volgelsheim 
Numéro d’opération : CTV00656 
Montant du projet : 25 920 € TTC 
Montant subventionnable : 25 920 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 5 184 € 
 Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-94-65734-35481-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 10 368 € 
 
Projet : 22-6 Sécurisation des pistes cyclables à enjeu touristique 

départemental 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Brisach 
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV01793 
Montant du projet : 21 353 € HT 
Montant subventionnable : 21 353 € HT 
Taux : 40  % 
Subvention : 8 541 € 
 Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-621-204142-35421-006 
 
Projet : 31-6 Acquisition d’un projecteur de cinéma numérique  
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays du Ried Brun 
Localisation : MUNTZENHEIM 
Numéro d’opération : CTV01798 
Montant du projet : 83 512 € HT 
Montant subventionnable : 83 512 € HT 
Taux : 40 % 
Subvention : 33 404 €  
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-311-204141-35421-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 37 287 € 
 



3/11 

 
Projet : 32-3 Construction d’un musée de l’Ambulance Alpine et 

d’un sentier de mémoire  
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Vallée de Munster  
Localisation : MITTLACH  
Numéro d’opération : CTV00647 
Montant du projet : 272 804 € HT 
Montant subventionnable : 257 340 € HT 
Taux : 19.8 % 
Subvention : 51 000 €   
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-312-204142-35421-006 
Cofinancement : Etat (PER) : 58 617 € 

Conseil Régional d’Alsace : 50 000 € 
Commune de MITTLACH : 20 000 € 
Communauté de Communes Vallée de Munster : 65 892 € 

 
Projet : 32-4 Restauration de l’orgue Callinet  
Maître d’ouvrage : SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 
Localisation : SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 
Numéro d’opération : CTV00669 
Montant du projet : 300 035 € HT 
Montant subventionnable : 300 035 € HT 
Taux : 15.1 % 
Subvention : 45 305 €  
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-312-204142-35421-006 
Cofinancement : Etat : 80 000 € 

 
Projet : 32-8 Valorisation du site de l’Altmattkopf 
Maître d’ouvrage : MUHLBACH-SUR-MUNSTER  
Localisation : MUHLBACH-SUR-MUNSTER 
Numéro d’opération : CTV01806 
Montant du projet : 15 235 € HT 
Montant subventionnable : 15 235 € HT 
Taux : 25 % 
Subvention : 3 809 €   
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-312-204142-35421-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 4 570 € 

Communauté de Communes Vallée de Munster : 3 047 € 
 

Projet : 32-9 Rénovation de la toiture du bâtiment de l’Ancien 
Moulin de l’Abbaye 

Maître d’ouvrage : MUNSTER  
Localisation : MUNSTER 
Numéro d’opération : CTV01807 
Montant du projet : 11 896 € HT 
Montant subventionnable : 11 896 € HT 
Taux : 22 % 
Subvention : 2 617 €   
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-312-204142-35421-006 

 



4/11 

 
Projet : 41-4 Etude sur le devenir de la friche ferroviaire de 

l’ancienne gare de fret à Colmar 
Maître d’ouvrage : Communauté d’Agglomération de Colmar  
Localisation : COLMAR  
Numéro d’opération : CTV00654 
Montant du projet : 49 938 € HT  
Montant subventionnable : 49 938 € HT 
Taux : 40 % 
Subvention : 19 975 €   
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-93-65734-35481-006 

 
Projet : 41-15 Approfondissement du volet économique du SCOT : 

analyse de la faisabilité des zones d’activités 
Maître d’ouvrage : Syndicat Mixte du SCOT Rhin Vosges  
Localisation : Territoire du Syndicat Mixte  
Numéro d’opération : CTV01832 
Montant du projet : 14 965 € HT 
Montant subventionnable : 14 965 € HT 
Taux : 30 % 
Subvention : 4 490 €   
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-93-204152-35421-006 

 
Projet : 43-12 Création d’un skate parc  
Maître d’ouvrage : MUNSTER 
Localisation : MUNSTER 
Numéro d’opération : CTV01823 
Montant du projet : 41 500 € HT 
Montant subventionnable : 41 500 € HT 
Taux : 22 % 
Subvention : 9 130 €  
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-32-204142-35421-006 
 
Projet : 43-10 Amélioration globale de l’accueil du public à la 

piscine Sirenia 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Brisach 
Localisation : VOGELGRUN 
Numéro d’opération : CTV01821 
Montant du projet : 111 905 € HT 
Montant subventionnable : 111 905 € HT 
Taux : 10 % 
Subvention : 11 191 € 
 Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-32-204142-35421-006 
 
Projet : 44-7 Etude d’optimisation du service des déchets de la 

Communauté de Communes 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Vallée de Munster  
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV02341 
Montant du projet : 42 060 € TTC 
Montant subventionnable : 42 060 € TTC 
Taux : 15 % 
Subvention : 6 309 €   
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-731-65734-35481-006 
Cofinancement : ADEME : 29 442 € 
 



5/11 

Contrat de Territoire de Vie Thur-Doller : 
 
Projet : 21-3 Construction d’un Club-House associatif 
Maître d’ouvrage : MASEVAUX 
Localisation : MASEVAUX 
Numéro d’opération : CTV00135 
Montant du projet : 65 000 € HT 
Montant subventionnable : 65 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 13 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K214, imputation 0-204-32-204142-35621-006 
 
Projet : 21-7 Construction d’une carrière 
Maître d’ouvrage : Association des Cavaliers de la Haute-Thur 
Localisation : MOLLAU 
Numéro d’opération : CTV02155 
Montant du projet : 13 476 € TTC 
Montant subventionnable : 13 476 € TTC 
Taux : 29,7 % 
Subvention : 4 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K214, imputation 0-204-32-20422-35621-006 
Cofinancement : ComCom de la Vallée de SAINT-AMARIN : 4 000 € 
 
Projet : 42-9 Elaboration du programme LEADER 2014-2020  
Maître d’ouvrage : Syndicat Mixte du Pays Thur Doller 
Localisation : Territoire de Vie THUR DOLLER 
Numéro d’opération : CTV02339 
Montant du projet : 16 290 € TTC 
Montant subventionnable : 16 290 € TTC 
Taux : 20 % 
Subvention : 3 258 € 
Imputation budgétaire : Programme K814, imputation 0-65-74-65735-35681-006 
Cofinancement : Europe (Leader) : 6 000 € 
 
 

Contrat de Territoire de Vie de la Région Mulhousienne : 
 

Projet : 12-8 Rénovation de la piste d'athlétisme de Pulversheim 
Maître d’ouvrage : MULHOUSE ALSACE AGGLOMERATION (m2A) 
Localisation : PULVERSHEIM 
Numéro d’opération : CTV00601 
Montant du projet : 836 120 € HT 
Montant subventionnable : 836 120 € HT 
Taux : 25 % 
Subvention : 209 030 € (versée en 15 acomptes annuels) 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-32-204142-35721-006 
 
Projet : 12-11 PRU - Aménagement d'un pôle sportif avec 

construction de deux salles plurivalentes (Plaine sportive 
et de loisirs de la Doller Quartier de Bourtzwiller) 

Maître d’ouvrage : MULHOUSE 
Localisation : MULHOUSE 
Numéro d’opération : CTV00606 
Montant du projet : 3 224 414 € HT 
Montant subventionnable : 3 224 414 € HT 
Taux : 14 % 
Subvention : 451 418 € (versée en 15 acomptes annuels) 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-32-204142-35721-006 



6/11 

 
Projet : 12-12 Milhusina - création d'une maison des sports 

d'opposition 
Maître d’ouvrage : MULHOUSE 
Localisation : MULHOUSE 
Numéro d’opération : CTV00605 
Montant du projet : 937 321 € HT 
Montant subventionnable : 937 321 € HT 
Taux : 30 % 
Subvention : 281 196 € (versée en 15 acomptes annuels) 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-32-204142-35721-006 
 
Projet : 12-15 Réhabilitation complète de l'Association Culture et 

Loisirs 
Maître d’ouvrage : Syndicat de Communes Ile Napoléon 
Localisation : SAUSHEIM 
Numéro d’opération : CTV00612 
Montant du projet : 1 659 696 € HT 
Montant subventionnable : 1 659 696 € HT 
Taux : 30 % 
Subvention : 497 909 € (versée en 15 acomptes annuels) 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-33-204142-35721-006 
 
Projet : 12-20 Construction d’une base d’aviron intercommunale à 

NIFFER 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes Porte de France – Rhin Sud 
Localisation : NIFFER 
Numéro d’opération : CTV02111 
Montant du projet : 800 000 € HT 
Montant subventionnable : 800 000 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention : 120 000 €  
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-32-204142-35721-006 
 
Projet : 12-43 Réfection de quatre courts de tennis intérieurs et 

remplacement de l'éclairage. 
Maître d’ouvrage : Tennis Club de l'Illberg 
Localisation : BRUNSTATT 
Numéro d’opération : CTV02189 
Montant du projet : 23 668 € TTC 
Montant subventionnable : 23 668 € TTC 
Taux : 30 % 
Subvention : 7 100 € 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-32-20422-35721-006 
 
Projet : 21-2 Création d'une maison des Clusters au sein du 

Technopole à Mulhouse 
Maître d’ouvrage : MULHOUSE ALSACE AGGLOMERATION (m2A) 
Localisation : MULHOUSE 
Numéro d’opération : CTV00596 
Montant du projet : 390 314 € HT 
Montant subventionnable : 390 314 € HT 
Taux : 25 % 
Subvention : 97 579 € 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-93-204142-35721-006 
 



7/11 

 
Projet : 21-7 Aménagement de l’espace d'activités de DIDENHEIM 
Maître d’ouvrage : Société d’Equipement de la Région Mulhousienne (SERM) 
Localisation : DIDENHEIM 
Numéro d’opération : CTV02122 
Montant du projet : 1 308 000 € HT 
Montant subventionnable : 1 308 000 € HT 
Taux : 30 % 
Subvention : 392 400 € (versée en 15 acomptes annuels) 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-93-20422-35721-006 

 
 
Contrat de Territoire de Vie du Sundgau : 
 

Projet : 122-5 Réhabilitation du COSEC d'ALTKIRCH et 
sécurisation du trajet COSEC/collège 

Maître d’ouvrage : Syndicat Intercommunal des Affaires Scolaires d'ALTKIRCH 
(SIASA) 

Localisation : ALTKIRCH 
Numéro d’opération : CTV00816 
Montant du projet : 1 475 871 € HT 
Montant subventionnable : 1 300 000 € HT 
Taux : 60 % 
Subvention : 780 000 € (versée en 15 acomptes annuels) 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-32-204142-35921-006 
 
Projet : 122-13 Rénovation du sol sportif polyvalent du gymnase 

La Palestre 
Maître d’ouvrage : Commune d’ALTKIRCH 
Localisation : ALTKIRCH 
Numéro d’opération : CTV01973 
Montant du projet : 79 233 € HT 
Montant subventionnable : 50 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 10 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-32-204142-35921-006 

 
Projet : 122-15 Rénovation et éclairage des terrains de football 
Maître d’ouvrage : Commune d’OLTINGUE 
Localisation : OLTINGUE 
Numéro d’opération : CTV01985 
Montant du projet : 112 000 € HT 
Montant subventionnable : 50 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 10 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-32-204142-35921-006 

 
Projet : 21-3 Résorption d'une friche industrielle en cœur de 

village 
Maître d’ouvrage : Commune de CHAVANNES-SUR-L’ETANG 
Localisation : CHAVANNES-SUR-L’ETANG 
Numéro d’opération : CTV00757 
Montant du projet : 58 722 € HT 
Montant subventionnable : 58 722 € HT 
Taux : 27 % 
Subvention : 15 855 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-93-204142-35921-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 14 680 € 



8/11 

 
Projet : 22-4 Création d'un Buffet de la Gare 
Maître d’ouvrage : Commune de MONTREUX-VIEUX 
Localisation : MONTREUX-VIEUX 
Numéro d’opération : CTV01993 
Montant du projet : 340 430 € HT 
Montant subventionnable : 195 175 € HT 
Taux : 19 % 
Subvention : 37 083 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-74-204142-35921-006 
Cofinancement : Etat (FRAC) : 34 512 € 

Conseil Régional d’Alsace : 100 000 € 
 

Projet : 231-1 Création d'une navette de liaison entre LEYMEN et 
VIEUX-FERRETTE 

Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Jura Alsacien 
Localisation : LEYMEN, HAGENTHAL-LE-BAS, HAGENTHAL-LE-HAUT, 

BETTLACH, OLTINGUE, FISLIS, BOUXWILLER, FERRETTE et 
VIEUX-FERRETTE 

Numéro d’opération : CTV02300 
Montant du projet : 40 000 € TTC 
Montant subventionnable : 25 000 € TTC 
Taux : 40 % 
Subvention : 10 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-821-65734-35981-006 
Cofinancement : Etat FNADT (Massif des Vosges) : 10 000 € 

Conseil Régional d’Alsace : 10 000 € 
 
 
Contrat de Territoire de Vie des Trois Pays: 
 

Projet : 12-9 Construction d’une salle festive et culturelle 
Maître d’ouvrage : Commune de HESINGUE 
Localisation : HESINGUE 
Numéro d’opération : CTV00809 
Montant du projet : 3 627 205 € HT 
Montant subventionnable : 2 809 000 € HT 
Taux : 10% 
Subvention : 280 900 € (versée en 15 acomptes annuels) 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-32-204142-35821-006 
Cofinancement : Néant 

 
Projet : 12-5 Remplacement de la piste d’athlétisme en tartan du 

Collège de HEGENHEIM 
Maître d’ouvrage : Syndicat Intercommunal du Collège d’Enseignement 

Secondaire de HEGENHEIM 
Localisation : HEGENHEIM 
Numéro d’opération : CTV00841 
Montant du projet : 343 500 € HT 
Montant subventionnable : 320 000 € HT 
Taux : 60 % 
Subvention : 192 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-221-204142-35821-006 
Cofinancement : Néant 

 



9/11 

 
• Approuve, au titre de l’exercice 2015, la deuxième programmation ci-dessous et attribue 

les aides correspondantes en matière de soutien aux projets de développement local 2015 
inscrits dans les Contrats de Territoire de Vie 2014-2019, pour un montant d’aides 
départementales de 42 036 € réparti comme suit par Territoire de Vie et par projet : 

 
Contrat de Territoire de Vie Colmar Fecht et Ried : 
 

Projet : P15 – Campagne de thermographie de façade et « thermo-
tour » 

Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Brisach 
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV01637 
Montant du projet : 4 240 € HT 
Montant subventionnable : 4 240 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 848 € 
Imputation budgétaire : Programme K 812 – imputation 0-65 -74 – 65734 -35481-006  

 
 
Contrat de Territoire de Vie Florival Vignoble Plaine du Rhin : 

 
Projet : P15 – Accompagnement au regroupement des deux offices 

de tourisme 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Rouffach, Vignobles 

et Châteaux 
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV01645 
Montant du projet : 10 000 € TTC 
Montant subventionnable : 10 000 € TTC 
Taux : 15 % 
Subvention : 1 500 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-94-65734-35581-006 
 
Projet : P15 – Mise en place de la Route Gourmande 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Rouffach, Vignobles 

et Châteaux 
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV01745 
Montant du projet : 9 900 € TTC 
Montant subventionnable : 9 900 € TTC 
Taux : 15 % 
Subvention : 1 485 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-94-65734-35581-006 
 
Projet : P15 – Programme Land’Art 1ère tranche : création d’un 

belvédère créatif 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de Rouffach, Vignobles 

et Châteaux 
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV01655 
Montant du projet : 23 400 € HT 
Montant subventionnable : 23 400 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention : 3 510 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-94-204141-35521-006 
Cofinancement : Région Alsace : 9 360 € 
 



10/11 

Projet : P15 – Réalisation d’un schéma d’accessibilité multimodale 
pour le Pays 

Maître d’ouvrage : Syndicat Mixte du Pays Rhin Vignoble Grand Ballon 
Localisation : Pays Rhin Vignoble Grand Vallon 
Numéro d’opération : CTV01641 
Montant du projet : 30 000 € TTC 
Montant subventionnable : 30 000 € TTC 
Taux : 15 % 
Subvention : 4 500 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-88-65735-35581-006 
 
Projet : P15 – Création d’une application mobile sur le patrimoine 

de la Région de Guebwiller 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Région de Guebwiller 
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV01649 
Montant du projet : 25 000 € TTC 
Montant subventionnable : 25 000 € TTC 
Taux : 15 % 
Subvention : 3 750 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-311-65734-35581-006 
Cofinancement : Région Alsace : 9 375 € 
 
Projet : P15 – Adaptation du dispositif d’audio guidage au jeune 

public et en situation de handicap 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Région de Guebwiller 
Localisation : Territoire de la Communauté de Communes 
Numéro d’opération : CTV01650 
Montant du projet : 12 950 € TTC 
Montant subventionnable : 12 950 € TTC 
Taux : 15 % 
Subvention : 1 943 € 
Imputation budgétaire : Programme K813, imputation 0-65-94-65734-35581-006 
Cofinancement : Région Alsace : 4 757 € 

 
Projet : P15 – Création d’une passerelle sur le Canal Vauban 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes Centre Haut-Rhin 
Localisation : En limite du ban communal d’Oberentzen et de Meyenheim 
Numéro d’opération : CTV01696 
Montant du projet : 30 000 € HT 
Montant subventionnable : 30 000 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention : 4 500 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-74-204142-35521-006 
 
 

Contrat de Territoire de Vie des Trois Pays : 
 

Projet : P15 – Aménagement des extérieurs de la Médiathèque 
nationale et trinationale 

Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Pays de SIERENTZ 
Localisation : SIERENTZ 
Numéro d’opération : CTV01696 
Montant du projet : 62 209 € HT 
Montant subventionnable : 62 209 € HT 
Taux : 32,15 % 
Subvention : 20 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-74-204142-35821-006 



11/11 

 
 
• Autorise le versement des subventions afférentes. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Adopté à l’unanimité 


